МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

21 марта  2016 года                              село Новицкое                                                    № 6
Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  и Муниципальным бюджетным учреждением культуры Новицкого сельского поселения
На основании пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в связи с приведением Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и Муниципальным бюджетным учреждением культуры Новицкого сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить Сводный реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и Муниципальным бюджетным учреждением культуры Новицкого сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района:
- от 04.04.2013 г. № 20 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  и Муниципальным бюджетным учреждением культуры и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района;
- от 07.04.2015 № 14 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 04.04.2013 № 20 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  и Муниципальным бюджетным учреждением культуры и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района»
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич
УТВЕРЖДЁН

решением муниципального комитета
Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального  района

от 21.03.2016 г. № 6
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и Муниципальным бюджетным учреждением культуры Новицкого сельского поселения
	№

п/п
	Наименование услуги
	Нормативный акт, устанавливающий
осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид
муниципальной услуги (платная,

бесплатная)
	Круг заявителей (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 9 февраля 2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

Постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02 мая 2012 г. № 39 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)"
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  и юридические лица

	2.
	Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Новицком сельском поселении, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории Новицкого сельского поселения

	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Гражданский кодекс РФ;

Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";

Постановление  Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011г.  N 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;
Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

Постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02 мая 2012 г. № 39 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)".
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс РФ (ст. 293);
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 №  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;
Постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02 мая 2012 г. № 39 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)".
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические               и юридические лица

	4.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
Закон РФ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

Постановление администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02 мая 2012 г. № 39 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)"
Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры Новицкого сельского поселения.
	МБУК Новицкого СП
	Бесплатно

Платно в соответствии с муниципальным правовым актом
	Физические и юридические лица

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (собственность на которые не разграничена) в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2011 года № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Закон Приморского края от 29 декабря 2003 года № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае»;

Постановление Правительства РФ от 13 февраля 2006 года № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;
Постановление Правительства РФ от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;
Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

Постановление администрации Новицкого СП Партизанского муниципального района Приморского края от 02 мая 2012 г. № 39 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)".
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка, (земельных участков), находящихся в ведении или собственности Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района или земельного участка, (земельных участков) государственная собственность на которые не разграничены, на кадастровом плане территории
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодексом Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»;

Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 212-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка приобретения прав на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Закон Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае»;

Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;

Решение муниципального комитета от 10.10.2014 № 38 об утверждении Правил землепользования и застройки Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района;

Решение муниципального комитета от 13.03.2014 № 09 «Об утверждении генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»

Постановление администрации Новицкого СП Партизанского муниципального района Приморского края от 02 мая 2012 г. № 39 "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)".
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические               и юридические лица

____________________________
PAGE